Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Tại Khoản 7 Điều 4 Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của

Hội đồng bầu cử Quốc gia quy định: “Thành viên của các tổ chức phụ trách bầu

cử, những người có nhiệm vụ phục vụ bầu cử phải đeo phù hiệu theo mẫu do Ủy

ban bầu cử ở tỉnh, thành phố quy định; thành viên Tổ bầu cử có trách nhiệm

hướng dẫn cử tri bỏ phiếu và giải đáp thắc mắc của cử tri”;

Tại Điểm d Khoản 2 Điều 9 Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định: “Khi thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

giao, nhất là trong ngày bầu cử, các thành viên tổ chức phụ trách bầu cử phải

đeo phù hiệu của tổ chức phụ trách bầu cử cấp mình”.

Thực hiện các quy định nêu trên, để bảo đảm sự đồng bộ, thống nhất trong

quá trình thực hiện, Ủy ban bầu cử thành phố hướng dẫn mẫu phù hiệu của các tổ

chức phụ trách bầu cử, sử dụng trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, cụ thể như sau:

1. Mẫu phù hiệu Ban chỉ đạo về công tác bầu cử của Đảng ủy xã,

phường, đặc khu

ĐẢNG ỦY XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU…

BAN CHỈ ĐẠO BẦU CỬ

Trưởng ban

ỦY BAN BẦU CỬ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:          /UBBC-SNV

V/v hướng dẫn mẫu phù hiệu của các tổ

chức phụ trách bầu cử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2026

ĐẢNG ỦY XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU…

BAN CHỈ ĐẠO BẦU CỬ

Phó Trưởng ban

ĐẢNG ỦY XÃ, PHƯỜNG, ĐẶC KHU…

BAN CHỈ ĐẠO BẦU CỬ

Ủy viên

2

2. Mẫu phù hiệu của Ủy ban bầu cử các xã, phường, đặc khu

3. Mẫu phù hiệu của Ban bầu cử các xã, phường, đặc khu

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

BAN BẦU CỬ SỐ ….

Ủy viên

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

ỦY BAN BẦU CỬ

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU…

Phó Chủ tịch

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

ỦY BAN BẦU CỬ

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU…

Chủ tịch

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

ỦY BAN BẦU CỬ

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU…

Ủy viên

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

BAN BẦU CỬ SỐ ….

Trưởng ban

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU …

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

BAN BẦU CỬ SỐ ….

Phó Trưởng ban

3

4. Mẫu phù hiệu của Tổ bầu cử

- Màu sắc phù hiệu: Nền màu đỏ, chữ vàng.

- Kích thước phù hiệu tham khảo: 8,5 cm x 5,5 cm (Căn cứ tình hình các

địa phương có thể xem xét quyết định kích thước khác cho phù hợp nhưng phải

đầy đủ các nội dung trên).

Ủy ban bầu cử thành phố hướng dẫn để Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu tổ chức triển khai thực hiện việc in ấn, cấp phát phù hiệu để thành viên các

tổ chức phụ trách bầu cử sử dụng trong công tác bầu cử đảm bảo theo quy định./.

 Nơi nhận:
- BCĐ của TU về bầu cử;

- Thành viên UBBC TP;

- Các sở, ngành thành phố;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: UBBC TP.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ THÀNH PHỐ

THƯ KÝ

Đỗ Huy Chính

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND

CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026-2031

TỔ BẦU CỬ SỐ…

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU….

Tổ trưởng

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND

CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026-2031

TỔ BẦU CỬ SỐ…

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU….

Tổ phó

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KHÓA XVI VÀ ĐẠI BIỂU HĐND

CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026-2031

TỔ BẦU CỬ SỐ…

XÃ/ PHƯỜNG/ ĐẶC KHU….

Tổ viên

		2026-01-16T16:22:04+0700
	Việt Nam
	Đỗ Huy Chính <dohuychinh69@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T17:14:25+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T17:14:26+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T17:14:26+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T17:15:06+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!